
       Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej                        Tczew, 22.04.2022 r. 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i 

Prorodzinnej, z dnia 20.04.2022 r. 

 

Dnia 20 kwietnia 2022 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się 

posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W Komisji 

wzięli udział radni: 

Grażyna Antczak 

Jan Kulas 

Jiri Studeny 

Nieobecność radnego Stanisława Smolińskiego spowodowana jest stanem 

chorobowym i pobytem w szpitalu. Wśród zaproszonych gości na posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przybyli: 

Krzysztof Pacholski – dyrektor DPS w Stanisławiu 

Katarzyna Wróbel – dyrektor PCPR w Tczewie 

Dr Maria Wons – dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

(SANEPID) w Tczewie 

Dr Krzysztof Korda – członek Zarządu Powiatu Tczewskiego 

Dariusz Skrzypczyński – Skarbnik Powiatu Tczewskiego  

Emilia Rzeniecka – dyrektor DPS w Pelplinie 

Barbara Sitkiewicz – zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych 

i ds. PFRON 

Niestety, po raz kolejny w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i 

Prorodzinnej nie uczestniczył Prezes spółki Szpitale Tczewskiej Maciej Bieliński. 

Sekretarka Zarządu Szpitali Tczewskich SA Danuta Kowalska  w imieniu p. 

Prezesa przesłała maila (godz. 14.58) o następującej treści: „Dzień dobry. W 

imieniu Pana Prezesa Macieja Bielińskiego przekazuję informację, że ze względu 

na przedłużające się obecnie spotkanie, nie będzie mógł uczestniczyć na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, za 

co bardzo przeprasza”.    



  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej w porządku obrad 

rozpatrzyła następujące tematy: 

 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad 

2. Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego 

3. Współpraca Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) z gminami 

powiatu tczewskiego 

4. Stan i rozwój Domów Pomocy Społecznej  w powiecie tczewskim 

5. Rozpatrzenie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego za rok 2021  

6. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję  

7. Sprawy różne, wolne wnioski 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie i pozytywnie 

przyjęła zaproponowany porządek obrad i upoważniła przewodniczącego Jana 

Kulasa do dokonywania niezbędnych zmian. 

Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej wysłuchała szerszych 

informacji  dyrektor Sanepidu dr M. Wons i dyrektorów DPS E. Rzenieckiej i K. 

Pacholskiego na temat pracy i funkcjonowania placówek w najtrudniejszym 

okresie pandemii wskutek COVID-19. Pracownicy wraz z dyrekcją zdali egzamin 

z pracy w tych trudnych i ciężkich warunkach. Komisja wyraziła swoje 

podziękowanie Wszystkim pracownikom SANEPIDU oraz personelowi DPS-ów. 

W najbliższych miesiącach w Komisji zaplanowano wysłuchanie dyrektorów DPS 

w Wyrębach Wielkich, w Rudnie, Gniewie, Damaszce i w Bielawkach. Komisja z 

zainteresowaniem przyjęła propozycję wysłuchania uwag i propozycji w 

zakresie funkcjonowania DPS-ów w najbliższych latach.  

W kontekście porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Tczewskiego,  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie i pozytywnie 

zaopiniowała „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie za rok 2021”.  Komisja zapoznała się także z informacją na temat 

„Ocen zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim za rok 2021”, 

podzielając pozytywną opinię w tym zakresie. Komisja podkreśliła również, że 

już wcześniej wyraziła swoje uznanie za przedłożone jej „Sprawozdanie z 



realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w 

Powiecie Tczewskim na lata 2021-2030”.      

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednoznacznie i pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadania 

z zakresu administracji rządowej, wynikającego z Programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w zakresie zapewnienia realizacji zadań 

wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjnego-opiekuńczego na obszarze 

Powiatu Tczewskiego (Druk nr 88/2022). 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej rozpatrzyła projekt uchwały 

w sprawie wydania opinii odnośnie utworzenia w Powiecie Tczewskim Oddziału 

Muzeum II Wojny Światowej (Druk Nr 91/2022). Komisja jednomyślnie i 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt, uznając, iż każda taka inicjatywa 

zasługuje na wsparcie Komisji w ramach szeroko rozumianej i potrzebnej  

„polityki społecznej”.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej rozpatrzyła pełen plan 

założonych działań i wysłuchania informacji zaproszonych gości, jak zwykle w 

syntetycznym terminie (15.20-16.35) i rzeczowym trybie. Przewodniczący 

Komisji podziękował Wszystkim uczestnikom za staranne i profesjonalne 

przygotowanie oraz osobisty udział i zaangażowanie w dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji 

Jan Kulas 


